
Prop. n. 484/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 86 DEL 26/01/2021 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio SUAP

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO DELLE 
RICEVUTE RILASCIATE PER L'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITA DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
E BEVANDE IN OCCASIONE DI EVENTI TEMPORANEI.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- presso questo Sportello Unico, sono state presentate le sottoelencate pratiche 
in  autocertificazione  ai  sensi  dell’art.  34  della  L.R.  n.  24/2016  per  lo 
svolgimento  dell’attività  temporanea  di  somministrazione  di  alimenti  e 
bevande in occasione di eventi temporanei:

C.F.  Omissis-21022020-1829.148053  del  21/02/2020  prot.  n.  11673  del 
22/02/2020;

C.F.  Omissis-15072020-0010.196361  del  16/07/2020  prot.  n.  42114  del 
17/07/2020;

C.F.  Omissis-30072020-1158.202755  del  30/07/2020  prot.  n.  44935  del 
31/07/2020;

Richiamate le note con la quale sono state trasmesse a tutti gli uffici ed enti 
coinvolti nel procedimento unico la documentazione inerente la dichiarazione 
autocertificativa unica (DUA):

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 C.F.  Omissis-21022020-1829.148053  del  21/02/2020  prot.  n.  11673  del 
22/02/2020 trasmessa a tutti gli uffici ed enti coinvolti nel procedimento unico 
il 27/02/2020:

 C.F.  Omissis-15072020-0010.196361del  16/07/2020  prot.  n.  42114  del 
17/07/2020 trasmessa a tutti gli uffici ed enti coinvolti nel procedimento unico 
il 17/07/2020;

 C.F.  Omissis-30072020-1158.202755  del  30/07/2020  prot.  n.  44935  del 
31/07/2020 trasmessa a tutti gli uffici ed enti coinvolti nel procedimento unico 
il 04/08/2020;

 - in relazione alle attività di controllo di secondo livello sulla veridicità delle 
dichiarazioni  rese,  svolte  dall’Ufficio  Commercio  con  le  modalità  stabilite 
dall’allegato  C  alla  deliberazione  G.R.  n.  11/14  del  28/08/2017,  sono  state 
incluse nel campione le seguenti pratiche presentate sul portale SUAPE dalla 
Ditta  interessata,  i  cui  dati  identificativi  e  personali  vengono  riportati  in 
separato allegato al presente provvedimento in ottemperanza alle linee guida 
del Garante della Privacy in data 15 maggio 2014 in materia di trattamento di 
dati personali, e riferite ad attività di somministrazione in occasione di eventi 
temporanei:

C.F.  Omissis-21022020-1829.148053  del  21/02/2020  prot.  n.  11673  del 
22/02/2020;

C.F.  Omissis-15072020-0010.196361  del  16/07/2020  prot.  n.  42114  del 
17/07/2020;

C.F.  Omissis-30072020-1158.202755  del  30/07/2020  prot.  n.  44935  del 
31/07/2020;

- relativamente al possesso del requisito stabilito dall’art. 51 della L.R. 24/2016 
è  stata  dichiarata,  per  le  tre  pratiche  inserite  nel  campione,  quale  attività 
svolta in sede fissa quella avviata con pratica cod. univoco SUAP 4012 prot. 
1973 del 13/07/2018 presso il Comune di Santa Giusta;

Considerato che:

-  in  data  06/11/2020  con  nota  prot.  n.  63397  è  stato  richiesta  presso  lo 
Sportello Unico per le Attività Produttive e per l’Edilizia del Comune di Santa 
Giusta in capo all’Unione di Comuni dei fenici la verifica del possesso del titolo 
abilitativo dichiarato;

- con nota acquista al protocollo n. 66090 del 19/11/2020 l’Ufficio SUAPE del 
Comune di Santa Giusta ha comunicato che l’attività risulta cessata in data 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

20/10/2019,  come da pratica  codice  univoco  SUAPE C.F.  Omissis-24102019-
1633.101011 in data 24/10/2019;

-  con  nota  prot.  67516  del  27/11/2020  è  stato  avviato  il  procedimento 
finalizzato  alla  conferma  dell’assenza  di  titoli  abilitativi  in  capo  alla  Ditta 
interessata  alla  data  della  presentazione delle  seguenti  pratiche SUAPE per 
attività di somministrazione in occasione di eventi temporanei:

C.F.  Omissis-21022020-1829.148053  del  21/02/2020  prot.  n.  11673  del 
22/02/2020;

C.F.  Omissis-15072020-0010.196361  del  16/07/2020  prot.  n.  42114  del 
17/07/2020;

C.F.  Omissis-30072020-1158.202755  del  30/07/2020  prot.  n.  44935  del 
31/07/2020;

- con nota prot. n. 72700 del 23/12/2020 l’amministrazione competente per le 
verifiche,  l’Ufficio  Commercio  ha confermato l’assenza del  requisito  stabilito 
dall’art. 51 della L.R. 24/2016 per l’esercizio dell’attività in occasione di eventi, 
fiere  ed  altre  riunioni  straordinarie  di  persone  ovvero,  al  momento  della 
trasmissione delle pratiche di cui trattasi, l’interessato non risultava abilitato in 
modo permanente all’esercizio di attività nel settore della somministrazione di 
alimenti e bevande e del commercio al dettaglio su area privata e pubblica;

Dato atto che  con la medesima nota l’amministrazione competente per le 
verifiche  ha  comunicato  che  si  sarebbe  proceduto  all’adozione  di  un 
provvedimento  di  annullamento  delle  ricevute  rilasciate  dal  SUAPE  ed  alla 
dichiarazione  di  inefficacia  delle  stesse  fin  dalla  data  di  presentazione  al 
SUAPE;

Vista la L.R. 24/2016;

Vista la L. 241/1990;

DETERMINA

-  di  procedere  all’annullamento  delle  ricevute  rilasciate  dal  SUAPE  ed  alla 
dichiarazione
di inefficacia delle stesse fin dalla presentazione per le seguenti pratiche;

C.F.  Omissis-21022020-1829.148053  del  21/02/2020  prot.  n.  11673  del 
22/02/2020;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

C.F.  Omissis-15072020-0010.196361  del  16/07/2020  prot.  n.  42114  del 
17/07/2020;

C.F.  Omissis-30072020-1158.202755  del  30/07/2020  prot.  n.  44935  del 
31/07/2020;

- il presente atto verrà trasmesso tramite Piattaforma Regionale SUAPE a tutte 
le  Amministrazioni   coinvolte  nel  procedimento  ed  all’interessato,  i  cui  dati 
vengono riportati  in separato allegato al presente provvedimento depositato 
agli atti d’ufficio, in ottemperanza alle linee guida del Garante della Privacy in 
data 15 maggio 2014 in materia di trattamento di dati personali;

Avverso  il  presente  provvedimento  amministrativo  potrà  essere  presentato 
ricorso,  esclusivamente per vizi  propri  del  presente atto,  entro 60 gg. dalla 
notifica al Tribunale Amm.vo Regionale della Sardegna, con le modalità di cui al 
D. Lgs. 02 luglio 2010 n. 104, oppure in alternativa entro 120 gg. dalla notifica 
al  Presidente  della  Repubblica  con  le  modalità  e  termini  previsti  dal  D.P.R. 
24/11/1979 n. 1199.

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale···············

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

